Rio Grande do Sul , 19 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3427

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             48

Cumpra-se.

ANTONIO CARLOS URNAU,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:AEB9A8C6

GABINETE DO PREFEITO

RETIFICA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 047-2022 – Processo 150-
2022, para fins contratação da empresa: DANILO CAMARGO
PIMENTEL 00553817078 – CNPJ 23.271.897/0001-93, para
prestação dos serviços de organização dos enfeites natalinos deste
ano, no período de outubro a janeiro, pelo valor total de R$ 17.400,00
(dezessete mil e quatrocentos reais), conforme solicitação da
Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 278-2022.

Ibirubá - RS, 18 de outubro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:49A4C84F

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO PRESENCIAL
PMI044-2022, tipo menor preço, cotação por lote, cujo objeto é o
Registro de Preços para a Aquisição de Cestas Básicas (sacolões) com
entregas quinzenais, ou quando houver a necessidade, durante a
vigência da ata, para atender as necessidades da Secretaria do
Trabalho, Assistência Social e Habitação – Lote: 01– Empresa: MF
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA – CNPJ
14.904.244/0001-03, pelo valor global de R$ 213.600,00 (duzentos e
treze mil e seiscentos reais) que, conforme adjudicação e parecer
jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos
dos Decretos Municipais 4.174/17 e 4.271/18, das Leis Federais
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá - RS, 18 de outubro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:38515A43

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI047-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que às 09h00m do dia 01 de
novembro de 2022, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes,
700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI047-2022, tipo menor
preço, cotação por item, cujo objeto é Aquisição de 2.500 brinquedos
(vai e vem colorido), para distribuição no Natal em Comunidade de
Ibirubá, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho,
Assistência Social e Habitação. Os interessados deverão retirar o
Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 19 de outubro de 2022.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:B2614339

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 016-2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que às 09 horas do dia 04 de novembro de
2022, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 016-2022, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em
regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados
aos serviços de Reperfilamento Asfáltico de 1.040,00 m², na rua Jacob
Sefrin, Distrito de Alfredo Brenner, no município de Ibirubá - RS, de
acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos
interessados deverá ser realizado até o dia 01 de novembro de 2022.
Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 19 de outubro de 2022.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:E5C74ABC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2293/2022 “REVOGA PORTARIA Nº 2269/2022
QUE NOMEOU SERVIDOR APROVADO E CLASSIFICADO

EM CONCURSO PÚBLICO”

PORTARIA Nº 2293/2022

“REVOGA PORTARIA Nº 2269/2022 QUE
NOMEOU SERVIDOR APROVADO E
CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, REVOGA, a partir de 14 de outubro de 2022, a Portaria
nº 2269/2022, que NOMEOU MILENA DA SILVA CORREA,
aprovado(a) e classificado(a) em Concurso Público Municipal,
realizado no dia 07 de novembro de 2020, para ocupar o Cargo de
Provimento Efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, conforme Edital de
Homologação nº 02, de 20/01/2021, para preencher vaga existente, em
decorrência de Desistência, conforme Processo nº 14.800/2022.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 19 de outubro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Sirlene Viegas

Código Identificador:D14CB33C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2294/2022 “REVOGA A PORTARIA Nº
1921/2022 QUE NOMEOU SERVIDOR APROVADO E

CLASSIFICADO EM PROCESSO SELETIVO PÚBLICO”

PORTARIA Nº 2294/2022